Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________

№ _______

О реорганизации государственного автономного учреждения социального обслуживания «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Здравушка» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» и государственного бюджетного учреждения «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Апрель» в городском округе «город Казань» в форме присоединения государственного автономного учреждения социального обслуживания «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Здравушка» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» к государственному бюджетному учреждению «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Апрель» в городском округе «город Казань»
В целях оптимизации инфраструктуры отрасли социальной защиты Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан о реорганизации государственного автономного учреждения социального обслуживания «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Здравушка» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» (далее – Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Здравушка»), расположенного по адресу: 420097, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Шмидта, д. 48б,  и государственного бюджетного учреждения «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Апрель» в городском округе «город Казань» (далее – Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Апрель»), расположенного по адресу: 420139, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рихарда Зорге, д.121, пом.1210; 420039, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Восстания, д.46,  в форме присоединения Реабилитационного центра для детей и подростков с ограниченными возможностями «Здравушка» к Реабилитационному центру для детей и подростков с ограниченными возможностями «Апрель» с дополнением к основным целям деятельности Реабилитационного центра для детей и подростков с ограниченными возможностями «Апрель» деятельности по оказанию ранней помощи детям и их родителям, методической службы для координации деятельности поставщиков услуг ранней помощи.

2. Создать на базе Реабилитационного центра для детей и подростков с ограниченными возможностями «Апрель» три дополнительных отделения:

ранней помощи на 58 мест;

дневного пребывания на 10 мест;
методической службы.
3. Установить, что функции и полномочия учредителя Реабилитационного центра для детей и подростков с ограниченными возможностями «Апрель» осуществляет Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

4. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан:

в 90-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, обеспечить проведение предусмотренных законодательством мероприятий, связанных с реорганизацией учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Реабилитационного центра для детей и подростков с ограниченными возможностями «Здравушка» обеспечить внесение изменений в Устав Реабилитационного центра для детей и подростков с ограниченными возможностями «Апрель»;

в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, представить в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан предложения о дальнейшем использовании государственного имущества Республики Татарстан, в том числе недвижимого и особо ценного, закрепленного на праве оперативного управления за Реабилитационным центром для детей и подростков с ограниченными возможностями «Здравушка»;

обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации предоставление гарантий и компенсаций работникам, высвобождаемым в результате мероприятий, связанных с реорганизацией учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

обеспечить финансирование расходов на проведение мероприятий по реорганизации учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в законе Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан», в части расходов на обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания.

5. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, после получения перечня имущества, указанного в абзаце четвертом пункта 4 настоящего постановления, обеспечить передачу Реабилитационному центру для детей и подростков с ограниченными возможностями «Апрель» государственного имущества Республики Татарстан, ранее закрепленного за Реабилитационным центром для детей и подростков с ограниченными возможностями «Здравушка».

6. Установить, что финансовое обеспечение выполнения государственного задания Реабилитационного центра для детей и подростков с ограниченными возможностями «Апрель» осуществляется в порядке, определенном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2015 № 1044 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», в пределах средств, предусмотренных в законе Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан», в части финансового обеспечения деятельности учреждений социального обслуживания.
7. Государственному бюджетному учреждению «Центр экономических и
социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия настоящего постановления, представить в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении соответствующих изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.09.2022 № 1026 «Об утверждении нормативных затрат организаций социального обслуживания Республики Татарстан на 2023 год», постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 № 915 «Об утверждении положения о порядке расчета нормативных затрат на оказание социальных услуг организаций социального обслуживания и подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Татарстан».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

 А.В.Песошин